M

GRUPO
PARLAMENTAR
Partido Socialista
AÇORES

A SUA EXCELÊNCIA

O PRESIDENTE DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA

DA REGIÃO AUTÔNOMA DOS AÇORES

S/003/2022/Xil

Assunto: Projeto de Decreto Legislativo Regional n ° 41/XII - "Cria o Programa de

Atividades de Prolongamento de Horário para os Alunos do Pré-Escoíar das Escolas

Públicas da Região - "Àjudar a Crescer na Infância"/ Retirada da Iniciativa

O Grupo Parlamentar do Partido Socialista, nos termos legais e regimentais aplicáveis,

solicita a Vossa Excelência a retirada do Projeto de Decreto Legislativo Regional acima

identificado.

Horta. 03 de janeiro de 2022

Com os melhores cumprimentos,

O Presidente do Grupo Parlamentar,

Vasco Alves Cordeiro

AsMmbiAÍa Lagislativa da RagiSo Autônoma dos Açores

Rua Marcelino Lima, 9900-858-Horta

Tel. 292 207 640 - Fax 292 391 086 ' email gpps o alra.pt

www.psacores.org • www.jsacores.org

E/19/2022 Proc.º 105/41/XII 04/01/2022